

KESTOVAIPAT PÄIVÄHOIDOSSA

Kestovaipat alkavat olemaan yhä yleisempi näky myös päivähoitossa. Tässä päivähoiton henkilökunnalle suunnatussa esitteessä kerrotaan lyhyesti nykyaikaisten kestovaippojen käytöstä ja vastataan niistä usein nousseisiin kysymyksiin.

Joudummeko pesemään kestovaipat päivähoitossa?

Ette joudu. Vaippa vaihdetaan lapselle aivan kuten kertakäyttövaippakin. Kakkavaipasta voi kipata tai huuhdella käsisuihkulla kakat pönttöön, jonka jälkeen vaippa sujutetaan joko hajut ja kosteuden pitävään PUL-pussiin, tai kannelliseen säilytysastiaan. Tällöin myös hajuhaitoilta vältytään. Likavaipat viedään päivittäin kotiin pestäväksi.

Tapautuuko kestovaipoilla ohivuotoja?

Ohivuotoja sattuu aivan kuten kertakäyttövaippojenkin kanssa. Syynä tähän voi olla liian löysälle puettu vaippa, siinä on liian vähän imua tai vaipalla on ollut liian pitkä vaihtoväli. Jotta housut ja sänky pysyisivät kuivina, kannattaa pyytää huoltajia täyttämään vaipat tuhteilla imuilla ja opastamaan vaippojen käytössä.

Ovatko kestovaipat hankalia?

Käytännössä vaippojen pukeminen ja riisuminen ei eroa kertakäyttöisistä muuten, kuin että riisuttaessa ne laitetaan säilytuspussiin tai -astiaan roskiksen sijasta. Usein kestovaipatettu lapsi oppii kuivaksi aiemmin kuin kertakäyttövaipatettu, jolloin päivähoito helpottuu entisestään. Kun kestovaippoja käyttävä lapsi saapuu päivähoitoon, kannattaa huoltajilta rohkeasti pyytää opastusta niiden käyttöön:

- mitä vaippamalleja käytetään milloinkin (AIO/taskuvaippa, sisävaippa, villahousut/kuoret)
- miten vaippa puetaan (kuinka päin?)
- miten vaippa kiinnitetään (tarra- vai neppari kiinnitys?)
- miten käytettyjä vaippoja käsitellään (vaippapussiin vai kannelliseen astiaan?)
- säilytuspussin tai astian sijoitus (naulakkoon vai lattialle?)



Entä kestovaippojen hygienisyys?

Vuonna 2011 tehdyn tutkimuksen mukaan kaikki vaipat ovat mikrobiologisesta näkökulmasta yhtä turvallisia. Päiväkodin henkilökunnan ei tarvitse jälkikäsitellä vaippoja, vaan vaipan pesemisen hoitavat lapsen huoltajat. Tutkimuksesta lisää täällä:

www.tsr.fi/valmiit-hankeet/hanke/?h=109105&n=tiedote

Päivähoiton aloitus on jokaisessa perheessä iso elämänmuutos. Myönteisellä ja ennakkoluulottomalla asenteella kestovaippoja kohtaan päivähoiton henkilökunta helpottaa tätä myllerrystä sekä tukee perheen ekologisia kasvatusarvoja.

KESTOVAIPAT PÄIVÄHOIDOSSA

PUL-TASKUVAIPPA

Nestettä läpäisemätön pinta ja sisällä erilliset imut.



AIO

All in one, imut kiinteänä osana vaippaa ja kosteuden pitävä kuori.



SISÄVAIPPA

Sisävaippa kokonaan imevää materiaalia, vaatii kaveriksi villahousut.



KESTOVAIPPAMALLIT:

VILLAHOUSUT

Villahousut puetaan kuoreksi sisävaipan päälle ja ripustetaan tuulettumaan käytön jälkeen.



KUORIVAIPPA

Villahousujen sijaan voidaan käyttää sisävaipan päällä.



HARJOITTELUHOUSUT

Potalla käyntiä treenaavan pikkuhousut, jotka pitävät pienen lirahduksen.

